
Hrabová, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.834646N, 18.282044E První pís. zmínka: 1297 (727 let) Počet obyvatel: 3 967

PSČ: 729 30 Adresa URL: www.ostrava-hrabova.cz

Památky a zajímavosti Hrabová
Kostel svaté Kateřiny je dominantou ostravského městského obvodu Hrabová. Jedná se o renesanční
dřevěný kostel zasvěcený sv. Kateřině, který byl po požáru 2. dubna 2002 obnoven v roce 2004. Po
požáru byl kostel znovu postaven, přičemž byly využity fragmenty původní stavby. Rovněž byly použity
původní tesařské postupy - trámy do sebe zapadají natolik dokonale, že nemusely být použity hřebíky.
Slavnostní otevření se konalo 30. října 2004.
Původní kostel byl unikátní dřevěnou stavbou, ojedinělou i v evropském měřítku. Vznikl
pravděpodobně v polovině 14. století, první písemnou zmínku však máme až z roku 1564. Dle pověsti stál
původně v Metylovicích u Frýdku-Místku, ale Hrabovští se ho rozhodli odkoupit. Rozebrali jej, po částech
dopravili do Hrabové a znovu složili. Kostel byl z modřínového dřeva a postaven byl v gotickém stylu.
K nejcennějšímu vybavení patřily sochy svaté Barbory a svaté Kateřiny, které byly nahrazeny
sádrovými kopiemi a jejichž originály jsou uloženy v Ostravském muzeu. Nejstarší zvon z roku 1600 byl
zničen při požáru v roce 2002, ostatní zvony byly použity pro válečné účely v první a druhé
světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10628/hrabova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 23:39:54


